АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2024 г.  № 175-п                      р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского

муниципального района   от  08 ноября 2021 года № 540-п «О создании

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Любинского муниципального района»

В соответствии с  Федеральным законом  от 30 декабря 2021г. № 459-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», а так же в связи с организационно-кадровыми изменениями,

руководствуясь Уставом Любинского муниципального района Омской

области, Администрация Любинского муниципального района Омской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.       Внести      в      постановление      Администрации      Любинского

муниципального района от 8 ноября 2021 года № 540-п «О создании

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Любинского муниципального района»

следующие изменения:

1.1. Приложение     № 2 «Состав    комиссии   по   предупреждению

 и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности (КЧС и ПБ) Любинского муниципального района Омской

области» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

2. Организационному отделу Администрации Любинского

муниципального района (Гаврильчик М.В.) внести отметки о внесенных

изменениях в правовой акт, обеспечить опубликование настоящего

постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального района»

и разместить на официальном сайте Любинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы Любинского

муниципального района                                                                   Е.В.Миллер

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Любинского муниципального  района

Омской области

от 28.03.2024 г. № 175-п

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) Любинского

муниципального района Омской области

№п/п Ф.И.О. Должность Должность в системе ГО и

ЧС

1.  Ракимжанов

Абай

Курмашович

Глава Любинского

муниципального района

Председатель комиссии по

чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной

безопасности.

Руководитель службы

гражданской обороны

Любинского

муниципального района.

2.  Миллер

Евгений

Вильгельмович

Первый заместитель

Главы Любинского

муниципального района

Заместитель председателя

комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности

3.  Бородина

Анастасия

Александровна

Заведующая

Любинской

ветеринарной

лечебницей

(по согласованию)

Член штаба  аварийно-

спасательной службы

защиты животных и

растений

4.  Воронцов

Андрей

Васильевич

Начальник Любинского

газового участка АО

«Омскгазстройэксплуат

ация» (по

согласованию)

Начальник аварийно-

спасательной службы

газоснабжения АО

«Омскгазстройэксплуатаци

я

5.  Генш

Олег

Алексанрович

Начальник ОМВД

России по Любинскому

району

(по согласованию)

Начальник службы  охраны

общественного порядка и

безопасности дорожного

движения

6.  Глущенко  Председатель Совета Начальник службы

Марина

Александровна

Любинского РайПО

(по согласованию)

торговли и питания

7.  Евстифеев

Андрей

Владимирович

Директор САУ Омской

области Любинский

лесхоз

(по согласованию)

Начальник службы защиты

лесов от пожаров,

вредителей и болезней леса

8.  Зиновьева

Надежда

Геннадьевна

Заместитель Главы

Любинского

муниципального

района, председатель

комитета финансов и

контроля

Администрации

Любинского

муниципального района

Финансовая служба

9.  Казанцев

Евгений

Владимирович

Заместитель начальника

ЕДДС  Любинского

муниципального

района, КУ

«ЦОБГАХД» ЛМР.

Уполномоченный по делам

гражданской обороны КУ

«ЦОБГАХД»

Администрации

Любинского

муниципального района, -

секретарь комиссии

10.  Козлов

Анатолий

Иванович

Начальник Любинского

РЭС Филиал ПАО

«Россети Сибирь»

Омскэнерго

(по согласованию)

Начальник  штаба

аварийно-спасательной

службы энергоснабжения и

светомаскировки

11.  Баклаев Сергей

Николаевич

Начальник РЭУ

Любинский ОАО

«Омскводопровод»

ЛИГВ

(по согласованию)

Начальник штаба аварийно

спасательной службы

водоснабжения

12.  Князев

Александр

Владимирович

Индивидуальный

предприниматель ИП

«Князев А.В.»

Начальник штаба

автомобильной службы

13.  Литвинов

Евгений

Александрович

Начальник Любинского

Линейного цеха ПАО

«Ростелеком»

(по согласованию)

Начальник штаба службы

информирования и

оповещения населения

14.  Александров

Егор

Начальник РЭУ

Любинский ГП

Начальник штаба

автомобильно-дорожной

Анатольевич «Называевское ДРСУ»

(по согласованию)

аварийно-спасательной

службы

15.  Ремша Сергей

Петрович

Начальник отдела

инфраструктурного

развития Управления

строительства и

инфраструктурного

развития

Администрации

Любинского

муниципального района

Начальник штаба  службы

по предупреждению и

ликвидации ЧС на объектах

строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и

энергетики

16.  Солодухин

Сергей

Геннадьевич

Директор КУ «Центр

обеспечения

безопасности,

градостроительной и

административно-

хозяйственной

деятельности»

Любинского МР

Заместитель председателя

комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности

17.  Гавриляко

Артем

Андреевич

Начальник

территориального

отдела Управления

Роспотребнадзора по

Омской области в

Любинском районе

(по согласованию)

Начальник службы по

охране окружающей среды,

радиационной и

химической защиты

18.  Иконников

Иннокентий

Олегович

Начальник Любинского

газового участка

АО «Омскоблгаз»

(по согласованию)

Начальник штаба аварийно-

спасательной службы

газоснабжения

19.  Тешкина

Татьяна

Анатольевна

Главный врач БУЗОО

«Любинская ЦРБ»

(по согласованию)

Начальник службы

медицинской защиты и

противоэпидемиологически

х мероприятий

20.  Токасеева

Ольга

Александровна

Начальник Управления

экономического

развития и

имущественных

отношений

Администрации

Любинского

муниципального района

Начальник службы

эвакуации и обеспечения

функционирования ПВР

21.  Тумашова  Заместитель Главы

Елена

Борисовна

Любинского

муниципального

района, начальник

управления образования

22.  Улыбин

Владимир

Владимирович

Начальник отдела –

главный лесничий

отдела Любинского

лесничества Главного

управления лесного

хозяйства Омской

области

(по согласованию)

Член штаба службы защиты

лесов от пожаров,

вредителей и болезней леса

23.  Хасеинов

Марат

Токенбаевич

Директор

ООО «Тепловик»,

ООО «Любинское

ЖКХ»

(по согласованию)

Член штаба коммунально-

технической службы

Любинского

муниципального района

24.  Челядинов

Геннадий

Сергеевич

Начальник 53 ПСЧ 10

ПСО ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Омской

области»

(по согласованию)

Заместитель председателя

комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности

Начальник службы

тушения пожаров

25.  Черемисин

Виктор

Михайлович

Директор КУ «Центр

развития сельского

хозяйства» Любинского

муниципального района

Начальник службы защиты

агропромышленного

комплекса, животных и

растений

26.  Шпехт Евгений
Викторович

Начальник
межрайонного
отделения
вневедомственной
охраны по Любинскому
району – филиал
федерального
государственного КУ
(УВО УМВД РФ по
Омской области)
(по согласованию)

Заместитель начальника

службы  охраны

общественного порядка и

безопасности дорожного

движения

Приложение №3

к постановлению Администрации

Любинского муниципального  района

Омской области

от 28.03.2024 г. № 175-п

СОСТАВ

Оперативной группы комиссии по чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной безопасности Любинского муниципального района

№п/п Ф.И.О. Должность Должность в системе ГО и

ЧС

1.  Миллер

Евгений

Вильгельмович

Первый

заместитель Главы

Любинского

муниципального

района

Руководитель оперативной

группы Заместитель

председателя комиссии по

чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной

безопасности

2.  Генш

Олег

Алексанрович

Начальник ОМВД

России по

Любинскому

району

(по согласованию)

Начальник службы  охраны

общественного порядка и

безопасности дорожного

движения

3.  Солодухин

Сергей

Геннадьевич

директор КУ

«Центр

обеспечения

безопасности,

градостроительной

и

административно-

хозяйственной

деятельности»

Любинского МР

Заместитель председателя

комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности

4.  Казанцев

Евгений

Владимирович

Ст. оперативный

дежурный ЕДДС,

Любинского

муниципального

района, КУ

«ЦОБГАХД» ЛМР.

Уполномоченный по делам

гражданской обороны КУ

«ЦОБГАХД» Любинского

муниципального района, -

секретарь комиссии

5.  Тешкина

Татьяна

Анатольевна

Главный врач

БУЗОО

«Любинская ЦРБ»

(по согласованию)

Начальник службы

медицинской защиты и

противоэпидемиологических

мероприятий

6.  Хасеинов

Марат

Токенбаевич

Директор

ООО «Тепловик»,

ООО «Любинское

ЖКХ»

Член штаба коммунально-

технической службы

Любинского

муниципального района

7.  Челядинов

Геннадий

Сергеевич

Начальник 53 ПСЧ

10 ПСО ФПС ГПС

ГУ МЧС России по

Омской области»

(по согласованию)

Заместитель председателя

комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности

Начальник службы тушения

пожаров